
Departamenti i Prokurimit

PrishtinE : dat6, 18.04.2OL8

Zyrtari p6rgjegjds i Prokurimit i Komunds sd Prishtines, nd mbeshtetje tE nenit 1OB/A (paragrafi

10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.O4/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. O4lL-

237,ligin Nr. O5/L-068 dhe ligjin Nr. O5lL-092, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8'1.2 )te
Rregullave per parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
publik, duke vendosur sipas kdrkesds pdr ri-shqyrtim td dat6s 15.05.2018 td parashtruar nga

Ooeratori Ekonomik "VE-MOR" pdr aktivitetin: "Mir€mbajtja verore e rrugdve dhe trotoareve

nd qytetin e Prishtines " dhe me numertd prokurimit: 616 -L8-I347-211 nxjerr:

VENDIM

L. Refuzohet kdrkesa p€r ri-shqyrtim e Operatorr Ekonomik "VE-MOR"e datds 15.05'2018

lidhur me aktivitetin e prokurimit " Mirembajtajverore e rrugdve dhe trotoareve ne qytetin

e prishtinds "" me Nr 616 18 42121-l-,Nr. Brendshem 616 18 0I5211' kunddr Njoftimit p€r

dh€nje te kontrqtds te AK-sd, te dat€s 10.05,20L8, te publikuar ne web-faqe te KRPP-s6'

2. V€rtetohet Njoftimi pEr dhdnje tE kontrotEs i publikuar me dat6: L4.05.2018;

Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vazhdoi me oktivitetin.

Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e ndnshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha pal€t n€

platformdn elekroni ke n€ ad res€n : https://e-prokuri mi. rks-gov' net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik "VEMOR" me dat€ 15.05.2018 ka parashtruar kerkesdn-ankesen p0r ri-

shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Mirdmbajtaj verore e rrug6ve dhe

trotoareve nd qytetin e Prishtinds " me Nr.616 L842L 211 Nr. Brendshem 616 18 1562!1"'.
Autoriteti Kontraktues, me date t7.05.201,8, ka shqyrtuar kerkesen n€ fjal6 dhe ka ka

konstatuar siviion:

1. Pretendimet se i ploteson k€rkesat e kapacitetit teknik dhe profesional respektivisht lidhur

me d€shmit€ e kontratave te realizuara jand t6 pa bazuara per arsyet n€ vijim:

3
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-Referenca nga Komuna e Pejds ne vler6n e pretenduar prej 5O.OOO,OO esht6 lidhur me nj6
kontratd te vitlt 2013(qe d,t.th.eshte nd kunddrshtim me kerkeisen e tenderit pdr sh6rbimet e
kryera ne tri vitet e fundit,duke llogaritur nga koha e publikimit te njoftimit per t<ontrate e qe
d.t.th.nga data 02.04.201'5-02.04.2018)dhe nd reference nuk ka te cekur asgj6 lidhur me
pdrfundimin e saj sipas viteve dhe vle16n e saj;
-Pretendimi pdr referencat me KFoR-in italian dshtd poashtu e pa bazuar,pasiq6 kemi td bejm6
me vetem nj6 d6shmi ne vlerdn prej 60,OOO.oo euro,nddrsa ddshmit6 tjera te dorezuara kan€!
td bdjnO vetdm me njoftimin mbi pdrzgjedhjen dhe nuk ka ddshmi per realizim td sh6rbimeve;
-Pretendimi tjetdr per referencen nga Komuna e Gjakovds poashtu dshtd ipa bazuar,pasiqe
referenca nga kjo Komund dshtd konstatim pdr realizim te nje pjese t6 kontrates ne
proces(datd 22.09.201'6)dhe nuk 6sht6 d6shmi p6r p6rfundimin e kontrates.
Poashtu ju sqarojmd se edhe kontratat tjera qd i keni paraqitur nd listdn e kontratave te
realizuara:Mirdmbajtja e hapesirave publike nd Komunen e Lipjanit dhe Mir€mbajtja e rrug6ve
rurale ne Komunen e Prishtines,jane kontrata te pa pdrfunduara dhe nuk jan6 t6
pranueshme,pasiqd nd FDT d6shmitd e kdrkuara jand si vijon:Lista e projekteve te realizuara niitri vitet e fundit(sipas kerkeses)deshmuar me kopjet e referencave apo gertifikatave te
pranrmeve.

Pretendimi numer 2 poashtu 6sht6 i pa bazuar,pasiqd kushti 3 p6r trajtimin e tenderit t6 oE-
ik"TolFOR"sijo normalisht i ul6t dshte i pa qendrueshdm dhe n6 vazhdim do ta keni kalkulimin
financiar lidhur me k6t6:

kushti 2 - te gjitha oferlat nen kete cmim permbushin kushtin e dvte

kushti 1. - eshte permbushur kushti i pare sepse jane
nuar 7 oferta

1 191,,516.17

2 119,882.99

3 1.32,374.34

4 245,966.49

5 246,730.53

6 L85,5L5.52

7 2I7,36L00

9L,?35.29
30% i mesatares 57,400,59

i

:: 1.: .,: :r
L3,737.43



kushti 3 - oferta me e lire ne krahasim me oferten e dyte me te lire
nuk permbush kushtin e trete

Nga tabela shihet se pragu pdr trajtim td njd gmimi jo normalisht i ul6t 6shte 119.136.91
€,ndersa gmimi i tenderuesit p6r td cilin pretendoni se duhet trajtuar itille eshte 119,8g2.99 €.

Po ashtu p€r korektdsi ju sqaroj se tenderijuaj nuk do te mund te ishte pjese e kombinimeve
fituese edhe sikur te ishte i pergjegjsh6m pdr shkak te gmimve shume t6 larta ne raport me
gmimet e tenderueseve tierd.

Zyrtari Pdrgjegjds i prokurimit bazuar ne sqarimet dhe konstatimet e paraqitura me larte ka
vendosur si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:
Kund6r k€tijvendimi, ankuesi mund td paraqese ankese prane oSHp-sd. Ankesa praneosHp-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

ar me shume se 3 ofeda
6shtd plotesuar kushti i pare sepse

gmimi i ofruar dsht6 m6 shum6 se 30% md i ul6t se gmimi
mesatar itenderGve td mbetur

Oferta e dyte ploteson kushtin e

dyte (30%) sepse cmimi i ofruar
eshte me shume se30% me i ulet se
mesatarja e tenderve. Shih pragun

ne kolonen D14

ose kostot e tenderit t6 dytd m6 t6 ul6t
gmimi iofruar 6sht6 m6 pak se 10% m6 i ul6t se gmimi

ulet. Shih pragun Dt6

Oferta e dyte nuk ploteson edhe
kushtin e trete (10%) sepse ne
krahasim me oferten e dyte me
radhe eshte me pak se j-0% me i


